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W numerze: 

 
 

CIT  
• Fundacja rodzinna nie płaci CIT od wynajmu „na doby” 

• Dobrowolne nieodpłatne umorzenie udziałów to transakcja 
kontrolowana 
 

VAT 
• Mieszany użytek auta tylko z odliczeniem połowy VAT. Nawet przy 

podnajmie 
• Skonto przy WNT można wykazać od razu 

 

PIT 
• Odszkodowanie za naruszenie praw autorskich może być z PIT 

• Ulga termomodernizacyjna. Właścicielem domu trzeba być w momencie 
składania zeznania, a nie jego korekty 
 

Postępowanie podatkowe 
• Ordynacja podatkowa. Zmiany w zakresie oprocentowania już 

uchwalone 
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VAT 

Mieszany użytek auta tylko z odliczeniem połowy VAT. Nawet przy podnajmie 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 08-04-2025 

 

Jeżeli podatnik wykorzystuje samochód osobowy, będący przedmiotem leasingu operacyjnego, 

zarówno w działalności gospodarczej, jak i do celów prywatnych, to nie ma prawa do pełnego 

odliczenia naliczonego VAT nawet w tej części, w której podnajmuje ten pojazd innym 

podmiotom – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 1 kwietnia 2025 r. (sygn. 

akt I FSK 750/22). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

Skonto przy WNT można wykazać od razu 

 

 

 

 

Źródło: PRAWO.PL, Agnieszka Pokojska 08-04-2025 

 

Szef Krajowej Administracji Skarbowej w interpretacji zmieniającej z dnia 31 marca 2025 r. 

(sygn. DOP7.8101.11.2025.FMLM) uznał, iż nawet jeżeli spółka, kupując towar od unijnego 

kontrahenta, nie dostała jeszcze od niego faktury korygującej w związku z otrzymanym 

 
CIT 

Fundacja rodzinna nie płaci CIT od wynajmu „na doby” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 09-04-2025 

Krótkoterminowy najem nieruchomości mieści się w zakresie działalności gospodarczej, która 

jest dozwolona dla fundacji rodzinnych – orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu 

w wyroku z dnia 26 marca 2025 r. (sygn. akt I SA/Wr 807/24). To kolejny już wyrok sądu 

I instancji, z którego wynika, że dochody fundacji rodzinnej z krótkoterminowego najmu są 

wolne od CIT. 

Pokaż artykuł 

 

Dobrowolne nieodpłatne umorzenie udziałów to transakcja kontrolowana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 09-04-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 19 marca 2025 r. (sygn. akt II FSK 791/22) 

orzekł, że dobrowolne umorzenie udziałów bez wynagrodzenia mieści się w pojęciu transakcji 

kontrolowanej w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 6 ustawy o CIT, a tym samym mają do niego 

zastosowanie przepisy o cenach transferowych.  NSA, powołując się na przepisy kodeksu spółek 

handlowych, za nieuprawnione uznał wąskie rozumienie pojęcia „transakcja kontrolowana” 

dokonane przez sąd I instancji. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9772815,mieszany-uzytek-auta-tylko-z-odliczeniem-polowy-vat-nawet-przy-podnaj.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9773583,fundacja-rodzinna-nie-placi-cit-od-wynajmu-na-doby.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9773500,dobrowolne-nieodplatne-umorzenie-udzialow-to-transakcja-kontrolowana.html
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skontem, ale już zapłaciła mniej, to od razu może zmniejszyć podstawę opodatkowania VAT 

o skonto w rozliczeniu za miesiąc powstania obowiązku podatkowego z tytułu WNT. 

Pokaż artykuł 

 

 

PIT 

Odszkodowanie za naruszenie praw autorskich może być z PIT 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 08-04-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 21 marca 2025 r. 

(sygn. 0114-KDIP3-2.4011.984.2024.4.MG) uznał, że bloger-profesjonalista, którego zdjęcia 

zostały bezprawnie wykorzystane przez inny podmiot, musi rozliczyć podatek od 

odszkodowania z tego tytułu jak od każdego innego przychodu z prowadzonej działalności 

gospodarczej. 

Pokaż artykuł 

 

Ulga termomodernizacyjna. Właścicielem domu trzeba być w momencie 
składania zeznania, a nie jego korekty 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 10-04-2025 

Gdy po pewnym czasie podatnik zorientuje się, że miał prawo do ulgi termomodernizacyjnej, 

a z niej nie skorzystał, może to uczynić korygując zeznanie. Liczy się to, czy był właścicielem 

domu w momencie złożenia zeznania, a nie jego korekty – wynika z informacji zamieszczonej 

na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 

Pokaż artykuł 

 
 

Postępowanie podatkowe 

Ordynacja podatkowa. Zmiany w zakresie oprocentowania już uchwalone 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 07-04-2025 

Jak wynika z uchwalonej już nowelizacji ordynacji podatkowej, kto po korzystnym wyroku 

unijnego lub krajowego trybunału dostanie zwrot nadpłaty podatku, będzie mógł się domagać 

od skarbówki oprocentowania za cały czas przetrzymywania przez nią nienależnie pobranej 

daniny, niezależnie od tego, kiedy sam złożył wniosek o zwrot. Nowelizacja czeka już tylko na 

podpis prezydenta i wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

Pokaż artykuł 

 

 

 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9772894,skonto-przy-wnt-mozna-wykazac-od-razu.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9772904,odszkodowanie-za-naruszenie-praw-autorskich-moze-byc-z-pit.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9774298,ulga-termomodernizacyjna-wlascicielem-domu-trzeba-byc-w-momencie-skla.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9771302,ordynacja-podatkowa-zmiany-w-zakresie-oprocentowania-juz-uchwalone.html
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